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Pilisszentkereszti Német Önkormányzat 

Deutsche Selbstvervaltung Heiligenkreuz 

4/2021. PNÖ ülés 

Jegyzőkönyv 

 

Készült Pilisszentkereszti Német Önkormányzatnak 2021. november 12-én megtartott 

képviselő-testületi üléséről, ülés helye: 2098 Pilisszentkereszt, Rákóczi Ferenc utca 12. Német 

ház. 

 

Jelen lévő képviselők: Kis Lászlóné, Peller Györgyné, Ujvári Tibor. 

 

Távol van: -.  

 
Hivatalból jelen van az ülésen: Baranyák Szilvia jegyző. 

 

Meghívottak:  

Pilisszentkereszt Község Polgármestere 

 

Távol van: Pilisszentkereszt Község Polgármestere. 

 

Kis Lászlóné elnök köszönti a megjelenteket.  

 

Megállapítja, hogy a 3 önkormányzati képviselő közül 3 fő jelen van, így az ülés 

határozatképes, azt megnyitja. 

 

Az elnök szavazásra teszi a fel a napirendet. 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a napirendet elfogadta az alábbiak 

szerint. 

 

 

Napirendi javaslat: 

 

1. Elnöki beszámoló 

Előterjesztő: elnök  

2. ÉMNÖSZ közgyűlés 

Előterjesztő: elnök  

3. Németül tanuló diákok támogatása 

Előterjesztő: elnök  

4. Adventi gyertyagyújtás 

Előterjesztő: elnök 

5. Belső ellenőrzési terv elfogadása 

Előterjesztő: elnök 

6. „Titokzatos Pilisszentkereszt” utánnyomás  

 Előterjesztő: elnök 

7. Sváb táncház 

 Előterjesztő: elnök 

8. Karácsonyi vásár 

 Előterjesztő: elnök 

9. Decemberi testületi ülés 

Előterjesztő: elnök 

 

  



Napirend előtt: 

- 

Kérdések: 

- 

 

 

Napirendek tárgyalása 

 

1./Napirend: Elnöki beszámoló 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  

Anyag írásban 

 

Az elnök ismerteti az előterjesztést. 

 

Kis Lászlóné PNÖ elnök: Megvásároltuk a „MI svábok” című könyv két példányát. A 

kulturális pályázat leadásra és befogadásra került. Sorozatos megbetegedések miatt sajnos a 

gyerekek debreceni kirándulása elmaradt. Remélem a karácsonyi vásárra még el tudunk 

utazni.  

 

Kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 

Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete az elnöki beszámolót elfogadja..” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

26/2021. (XI.12.) PNÖ határozat 

A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

az elnöki beszámolót elfogadja. 

 

 

2./Napirend: ÉMNÖSZ közgyűlés 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  

 

Az elnök ismerteti az előterjesztést 

 

Kis Lászlóné PNÖ elnök: Részt vettem a közgyűlésen október 9-én Visegrádon. A hozott 

anyagot megkaptátok. 

 

Kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 

Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete az ÉMNÖSZ közgyűlésről szóló beszámolót 

elfogadja.” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

 

27/2021. (XI.12.) PNÖ határozat 



A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

az ÉMNÖSZ közgyűlésről szóló beszámolót elfogadja. 

 

 

3./Napirend: Németül tanuló diákok támogatása 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  

 

Kis Lászlóné PNÖ elnök: A közgyűlésen az ebédnél egy asztalhoz kerültem a pomázi német 

iskola pedagógusaival. Tudomásomra jutott, hogy legalább hat-nyolc gyermek hozzájuk 

jár Pilisszentkeresztről. Mivel a helyi iskolában az idei évtől megszűnt a német 

nyelvoktatás, a németül tanulni vágyó gyerekeket elvitték Pomázra. Szeretném, ha ezek 

a gyerekek a helyi német közösséget gyarapítanák, és nem veszítenénk el őket. A fiatalok 

részvételére szükségünk van a hagyományőrzésben, a nemzeti identitás fenntartásában, 

fejlesztésében, az elkezdett munka továbbviteléhez. Javasolnám, hogy a pilisszentkereszti 

német nyelvet tanuló diákoknak (általános és középiskola) nyújtsunk támogatást a nyelv 

elsajátításának megkönnyítése érdekében a tanuláshoz szükséges tárgyi eszközök 

formájában. Ez lehet könyv, adathordozó, tablet, vagy más segédeszköz. Olyan formában 

kapnák, mint a tartós könyvet. Ezek az önkormányzat tulajdonát képeznék, használat után 

visszakerülne az önkormányzathoz. Természetesen ezért lesznek elvárásaink is, 

törekedniük kell a nyelv magas szintű elsajátítására, részvétel a német nyelvű 

megmérettetéseken is lehetne feltétel. Lehetőség szerint vegyenek részt 

rendezvényeinken, hagyományőrzéseinkben, közösségi tevékenységeikben. 

 

Újvári Tibor PNÖ tag: Egyetértek a javaslattal.  

 

Peller Györgyné PNÖ elnökhelyettes: Támogatom én is. 

 

Kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 

Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete úgy dönt, a pilisszentkereszti német nyelvet 

tanuló diákokat tárgyi eszközökkel segítené a nyelvtanulás elsajátításában. A támogatásban való részvétel 

jelentkezéssel kezdődik, nem alanyi jogon jár, melynek feltételeiről az önkormányzat és a szülők 

megállapodást kötnek. A képviselő-testület felhatalmazza az elnököt a támogatások lebonyolításában.” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

28/2021. (XI.12.) PNÖ határozat 

A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

úgy dönt, a pilisszentkereszti német nyelvet tanuló diákokat 

tárgyi eszközökkel segítené a nyelvtanulás elsajátításában. A 

támogatásban való részvétel jelentkezéssel kezdődik, nem 

alanyi jogon jár, melynek feltételeiről az önkormányzat és a 

szülők megállapodást kötnek. A képviselő-testület 

felhatalmazza az elnököt a támogatások lebonyolításában.. 

 

 

4./Napirend: Adventi gyertyagyújtás 

 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  



Kis Lászlóné PNÖ elnök: Az idei évben a német önkormányzat a negyedik adventi gyertya 

meggyújtására kapott felkérést. Mindenkit várunk szeretettel. Idén is az énekkarunk a 

csendes éj német változatát tervezi előadni. 

 

Kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 

Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete úgy dönt, hogy az idei évben a felkínált 

negyedik adventi gyertya meggyújtási ünnepséget tartja meg.” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

29/2021. (XI.12.) PNÖ határozat 

A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

úgy dönt, hogy az idei évben a felkínált negyedik adventi 

gyertya meggyújtási ünnepséget tartja meg. 

 

 

5./Napirend: Belső ellenőrzési terv elfogadása 

 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  

 

Az elnök ismerteti az előterjesztést 

 

Kis Lászlóné PNÖ elnök: A jövő évi belső ellenőrzési tervet el kell fogadnunk. 

 

Több kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 

Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete a 2022. évi belső ellenőrzési tervet jóváhagyja.” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

30/2021. (XI.12.) PNÖ határozat 

A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

a 2022. évi belső ellenőrzési tervet jóváhagyja. 

 

 

6./Napirend: „Titokzatos Pilisszentkereszt” utánnyomás 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  

 

Az elnök ismerteti az előterjesztést 

 

Kis Lászlóné PNÖ elnök: dr. Horváth Sándor jelezte, hogy olyan sikeres volt a könyv, hogy 

nekik már elfogyott. Kérdezte szeretnénk e részt vállalni az utánnyomásban. Nekünk 

ugyan a nagy része megvan, de egy ilyen remek kiadvány több évre alkalmas ajándék, 

ismeretterjesztés településünkről. Javaslom, hogy a kérést támogassuk legfeljebb 150 

ezer forint értékben. 

 

Több kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 



Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete a „Titokzatos Pilisszentkereszt” című könyv 

utánnyomási munkálatait legfeljebb 150 ezer forinttal támogatja. A képviselő-testület felhatalmazza az elnököt 

a kötelezettségvállalásra.” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

31/2021. (XI.12.) PNÖ határozat 

A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

a „Titokzatos Pilisszentkereszt” című könyv utánnyomási 

munkálatait legfeljebb 150 ezer forinttal támogatja. A 

képviselő-testület felhatalmazza az elnököt a 

kötelezettségvállalásra. 

 

 

7./Napirend: Sváb táncház 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  

 

Az elnök ismerteti az előterjesztést 

 

Kis Lászlóné PNÖ elnök: Galambosné Suszter Anna művészeti vezetőnek és csapatának már 

csak a november 28-i időpontja szabad. Ekkor tudnánk megrendezni a táncházunkat. 

Több mint két hét áll rendelkezésre a megfelelő meghirdetésre, és szervezésre. 

 

Peller Györgyné PNÖ elnökhelyettes: Támogatom. 

 

Több kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 

Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete a hagyományindító Sváb táncházat első 

alkalommal 2021. november 28-án tartja meg. A képviselő-testület felhatalmazza az elnököt a táncház 

megszervezésével és lebonyolításával.” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

32/021. (XI.12.) PNÖ határozat 

A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

a hagyományindító Sváb táncházat első alkalommal 2021. 

november 28-án tartja meg. A képviselő-testület felhatalmazza 

az elnököt a táncház megszervezésével és lebonyolításával. 

 

 

8./Napirend: Karácsonyi vásár 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  

 

Az elnök ismerteti az előterjesztést 

 

Kis Lászlóné PNÖ elnök: A felmérés szerint a résztvevők a december 11-i hétvégére szavaztak 

a legtöbben. Ez már túl van a Mikuláson, a karácsonyi készülődés előtt ez lenne a 

legalkalmasabb időpont. 

 

Peller Györgyné PNÖ elnökhelyettes: Támogatom. 



 

Újvári Tibor PNÖ tag: Támogatom. 

 

Több kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 

Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete az ausztriai adventi vásárlátogatást december 

11-re hirdeti meg.” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

33/021. (XI.12.) PNÖ határozat 

A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

az ausztriai adventi vásárlátogatást december 11-re hirdeti 

meg. 

 

 

8./Napirend: Decemberi testületi ülés 

 

 

Előterjesztő: PNÖ elnök  

 

Az elnök ismerteti az előterjesztést 

 

Kis Lászlóné PNÖ elnök: Javasolnék a kirándulás után decemberben egy testületi üléssel 

egybekötött összejövetelt a tagságnak az elért eredmények, a tervek megbeszélése és az 

éves együttműködés megköszönése. 

 

Peller Györgyné PNÖ elnökhelyettes: December 28-át javaslom. 

 

Újvári Tibor PNÖ tag: Támogatom. 

 

Több kérdés, hozzászólás a napirenddel kapcsolatban nem hangzott el. 

 

Az elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, miszerint: 
„A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete az évvégi ünnepi ülését december 28-án tervezi 

megtartani.” 

 

A képviselő-testület jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 

határozatot hozta: 

34/2021. (XI.12.) PNÖ határozat 

A Pilisszentkereszt Német Önkormányzat képviselő-testülete 

az évvégi ünnepi ülését december 28-án tervezi megtartani. 

 

 

Elnöki bejelentések: 

- 

 

Képviselői bejelentések:  

- 

 



Több napirend nem lévén az elnök az ülést bezárta. 
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